
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Od zamku do kampusu – 30-lecie Trebnitz

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego i Dietmar Woidke, Premier Kraju
Związkowego Brandenburgia byli honorowymi gośćmi uroczystości z okazji 30-lecia Stowarzyszenia
Zamek Trebnitz. Organizacja ta pełni funkcję pełnomocnika ds. partnerstwa Brandenburgii z
Wielkopolską.   

Projekt Trebnitz rozpoczął się w marcu 1992 roku, kiedy to grupa wizjonerów, mając do dyspozycji
zrujnowane założenie pałacowe, powołała w nim do życia miejsce spotkań służące porozumieniu
pomiędzy narodami. Na przestrzeni minionych trzydziestu lat odbyły się tutaj niezliczone projekty i
wydarzenia, przybyły tysiące młodych i dorosłych uczestników oraz zrealizowano wiele inwestycji. Dziś
osoby odwiedzające Trebnitz odnajdują tu prawie w całości odrestaurowane założenie pałacowe, które
przekształciło się w tętniący życiem kampus edukacji, spotkań, sztuki i społeczeństwa obywatelskiego.
Zamek Trebnitz jest także jedną z czterech brandenburskich placówek kształceniowych dla dorosłych, a
od sześciu lat pełni funkcję Pełnomocnika ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na
Wielkopolskę.

Jubileuszową uroczystość rozpoczęła Doris Steinkraus, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Zamek Trebnitz,
witając licznie przybyłych gości, w tym przedstawicieli władz na czele z brandenburskim Premierem
Dietmarem Woidke i Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem, partnerskich organizacji oraz
przyjaciół skupionych wokół idei stowarzyszenia.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, który jest również członkiem Gremium Doradczego Zamku Trebnitz,
mówił: - Podejmując 30 lat temu decyzję o użytkowaniu tego niezwykłego miejsca, wspierając edukację
obywatelską i kulturową po obu stronach Odry oraz aktywną wymianę pomiędzy Polską a Niemcami,
wpisujecie się Państwo w tworzenie nowej jakości naszego życia i tolerancji. Stanowicie Państwo
wspaniały przykład koegzystencji tego co stare i piękne - myślę tu o Zamku, z nową jego funkcją i
przeznaczeniem w służbie kolejnym pokoleniom.

Odnosząc się do historii Wojciech Jankowiak przypomniał, że w ubiegłym roku świętowane było 30-lecie
Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy pomiędzy Polską a Niemcami. – Jest to jeden z
najważniejszych traktatów dyplomacji wolnej Polski po 1989 roku. Idea dobrego sąsiedztwa, przyjaźni i
partnerstwa polsko-niemieckiego znalazła swoje szczególne odzwierciedlenie we współpracy regionalnej i
przygranicznej, co zwłaszcza dla polskich województw, powstałych w 1999 roku, stworzyło silny impuls
do działań i nawiązywania partnerstw polsko-niemieckich na poziomie regionalnym. Powstanie
Stowarzyszenia Zamek Trebnitz było piękną personifikacją tej idei – podsumował Wicemarszałek
Jankowiak.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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